
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu 
Towarzystwa Sportowego Szczerbiec Wolbórz za rok 2025 

 

Rok 2025 był ważnym i przełomowym rokiem w działaniach Klubu. Pierwsza drużyna 

rozpoczęła go uczestnicząc w rozgrywkach na poziomie Klasy Okręgowej. Co prawda, nie 

udało się utrzymać na tym poziomie rozgrywkowym, jednak usilne działania Zarządu  

i wolborskiego środowiska piłkarskiego sprzymierzonego z Klubem sprawiły, że latem 

rozpoczął się proces intensywnej odbudowy naszej pozycji. Nie byłby On możliwy bez 
zaplecza infrastrukturalnego w postaci nowoczesnego budynku klubowego oraz boiska, 

stworzonego przez Pana Burmistrza Andrzeja Jarosa oraz Radę Miejską w Wolborzu, której 

przewodniczy Pan Zbigniew Klewin.  

Zarząd klubu działał w składzie czteroosobowym. W strukturach klubu prowadzono 

systematyczne szkolenie w sześciu drużynach młodzieżowych i dziecięcych oraz drużynie 

seniorów. W zespołach tych trenowało około 120 zawodniczek i zawodników. W zależności  

od kategorii wiekowej częstotliwość prowadzonych treningów wahała się od 2 do 3 tygodnio-

wo, nie licząc meczów i zawodów sportowych. 

Osiągnięcia sportowe w sezonie 2025/2026 (runda jesienna): 

• Drużyna seniorów – 1 miejsce w Decathlon Klasie A, 

• Juniorzy młodsi (C1) – 5 miejsce w lidze okręgowej, 

• Drużyna młodzików (D1) – 4 miejsce w lidze okręgowej, 

• Zespoły Orlik (E1/E2) – rozgrywki ŁZPN bez prowadzonej klasyfikacji 

końcowej,  

• Żak (F1/F2) – rozgrywki ŁZPN bez prowadzonej klasyfikacji końcowej, 

• Drużyna Skrzatów (G1/G2) – miała prowadzone systematyczne zajęcia 

treningowe, bez udziału w rozgrywkach ŁZPN.  

W styczniu 2025 roku Szczerbiec – przy współudziale Urzędu Miejskiego w Wolborzu 

i ŁZPN – był głównym organizatorem XXIII już edycji turnieju halowej piłki nożnej seniorów 

im. Zdzisława Bińka. Drużyna Szczerbca zajęła w nim 4 miejsce. 

Na przestrzeni całego 2025 roku Towarzystwo Sportowe Szczerbiec Wolbórz jako klub 
partnerski ściśle współpracowało z RTS Widzew Łódź oraz Akademią Widzewa. Jednym  

z aspektów prowadzonej współpracy jest obserwacja młodych talentów z naszego stowarzy-

szenia. Prowadzone obserwacje pozwalają na wskazanie osób wyróżniających się spośród 

rówieśników i umożliwienie im uczestnictwa w treningach prowadzonych przez Akademię 

Widzewa. W 2025 roku na takie treningi zaproszono kilku naszych zawodników. 

Największym problemem, z jakim musimy się mierzyć jako klub jest coroczny brak 

dobrej jakości miejsca do treningu, szczególnie w sezonie zimowym. Jest to związane  

z brakiem oświetlenia płyty boiska w Brudakach, ograniczoną liczbą dostępnych dla nas 
godzin hali sportowej w Wolborzu, ograniczoną liczbą godzin treningowych na głównej płycie 

boiska w Wolborzu, ograniczeniami w dostępie do boiska Orlik oraz brakiem dostępności 

pełnowymiarowej płyty boiska ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem. Zarząd klubu 

pracuje nieustannie nad możliwymi do osiągnięcia rozwiązaniami. 

W okresie jesienno – zimowym 2025 roku rozpoczął się proces uzupełniania kadry 

trenerskiej o dodatkowych asystentów trenera w grupach, w których niezbędna jest pomoc 

dodatkowej osoby w zajęciach. Proces ten kontynuowany jest w roku 2026. 

Aspektem wymagającym uwagi jest ewentualna zmiana struktury organizacyjnej  

i formalnej stowarzyszenia, aby umożliwić Klubowi stosowanie sponsoringu nazwanego,  
co przełożyłoby się na zwiększenie atrakcyjności organizacji pod kątem pozyskiwania 

środków finansowych od przedsiębiorstw. Zarząd Klubu rozpoczął działania w kierunku 

wykonania analizy prawno – finansowej. 

Duże słowa podziękowania kierujemy do rodziców naszych młodych zawodników  

za znaczącą pomoc w realizacji zadań i projektów prowadzonych przez klub. W szczególności 

za pomoc przy organizacji wyjazdów na mecze oraz wsparcie podczas rozgrywek dzieci  

i młodzieży naszego klubu. Dziękujemy szczególnie Władzom naszej Gminy, ponieważ bez 
zaangażowania i wsparcia Pana Burmistrza oraz Rady Miejskiej w Wolborzu osiągnięcie 

wskazanych powyżej wyników byłoby niemożliwe. Niezmiernie doceniamy każdą pomoc  



i dziękujemy również Sponsorom – osobom i firmom, które wspierają nasze stowarzyszenie 

finansowo, co stwarza dodatkowe możliwości do rozwoju i propagowania piłki nożnej  

na terenie Gminy Wolbórz, powiatu piotrkowskiego i województwa łódzkiego. Dziękujemy 

wszystkim organizacjom z terenu naszej gminy, które z nami współpracują, kibicom oraz 

sympatykom.  


